
Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2015

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00

  DETRAN        
                0261 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00

MODERNIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR   0,00 0,00 483.049,88 0,00 483.049,88
  SEDAP        
                0101 0,00 0,00 483.049,88 0,00 483.049,88

PARÁ COMPETITIVO   51.310,00 54.000,00 47.500,00 37.000,00 189.810,00
  CODEC        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEDEME       
                0101 51.310,00 54.000,00 47.500,00 37.000,00 189.810,00

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO   0,00 169.312,08 0,00 0,00 169.312,08
  PRODEPA        
                0101 0,00 169.312,08 0,00 0,00 169.312,08

VIGILÂNCIA EM SAÚDE   6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
  CRS - Região das Ilhas        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0149 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2015

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         51.310,00 223.312,08 530.549,88 37.000,00 842.171,96

0149 - FES - SUS / Fundo a Fundo 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00

TOTAL 57.310,00 223.312,08 530.549,88 7.037.000,00 7.848.171,96

Protocolo 906975

PORTARIA Nº 148, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015 - DIOR                           
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1188 e 1189, ambos de 2 de janeiro de 2015, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2015.
RESOLVE:                                                   
I - Reduzir no montante de R$ 3.455.846,55 (Três Milhões, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, 
referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                   
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES     
Secretário de Estado de Planejamento     
ANEXO A PORTARIA Nº 148, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015       

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  CODEC         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 12.027,55 12.027,55
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEDEME       
                 0101 0,00 0,00 0,00 12.027,55 12.027,55

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  ITERPA         
     Investimentos   0,00 0,00 480.000,00 500.000,00 980.000,00
      Outras Despesa de Investimentos        
                 0661 0,00 0,00 480.000,00 500.000,00 980.000,00

POLÍTICA SOCIAL          
  CRS - Marabá         
     Outras Despesas Correntes   31.699,67 45.882,28 75.000,00 19.803,05 172.385,00
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 31.699,67 45.882,28 75.000,00 19.803,05 172.385,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          
  FCP         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 29.434,00 29.434,00
      Despesas Ordinárias        
                 0261 0,00 0,00 0,00 29.434,00 29.434,00

SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO          
  Casa Civil         
     Investimentos   0,00 0,00 708.000,00 0,00 708.000,00
      Obras e Instalações        
                 0301 0,00 0,00 708.000,00 0,00 708.000,00
  Enc. PGE         


